
II - emitir laudo médico pericial nos processos de aposentadoria por

Incapacidade permanente para o trabalho do Fundo Municipal de Previ-
dência Social dos Servidores Públicos de Aripuanã – FAPEMA;

III - emitir laudo médico pericial nos processos de licença para tratamento
de saúde e desvio de função da administração pública municipal.

Art. 2º. A Junta Médica será constituída por dois médicos, do quadro da
Prefeitura Municipal de Aripuanã, com reputação ilibada e notório conhe-
cimento, devidamente inscritos no Conselho Regional de Medicina, sendo
eles: Dr. Alcimar Bezerra Soares - CRM nº. 6.368 MT e Dra. Jessica
Martins Rodrigues,CRM nº. 13112 MT.

Art. 3º. A convocação para o ato descrito no caput deste artigo, será efe-
tuada com antecedência de 05 (cinco) dias.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a partir de 04 de abril de 2022 e tornando sem efeitos o
Decreto nº 4.254/2021.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 07 dias do mês de
abril de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
TORNAR SEM EFEITO

A PUBLICAÇÃO NO JORNAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ES-
TADO DE MATO GROSSO DE 07 DE ABRIL DE 2022, ANO XVII Nº 3956,
PAGINA 57 REFERENTE A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 14.312/

2022 REFENTE A NOMEAÇÃO DE JUNTA MEDICA, EM VIRTUDE DA
NECESSIDADE DO CANCELAMENTO DO ATO CONSIDERANDO QUE
A JUNTA DEVE SER INSTITUIDA POR DECRETO.

DELIC
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º 14.040/2022, torna
público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência Pú-
blica, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.

Objeto: Concessão Onerosa de uso de espaço público com a finali-
dade única e exclusiva de exploração de serviços comerciais de Pos-
to de Abastecimento de Combustíveis para Aeronaves (PA), situado
no Aeroporto Comandante Amauri Furquim, no Município de Aripua-
nã, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de
abertura dos envelopes: 09/05/2022 horário: 08h00min (oito) horário
local.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.
O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos in-
teressados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min
às 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.
br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 07 de abril de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da Comissão de Licitação

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 4.475/2022

“APROVA O PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ PARA 2.022, MATO GROSSO”.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso das atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado o Plano Anual de Capacitação aos Servidores Públicos Municipais de Aripuanã, Mato Grosso, para o exercício de 2.022, anexo
ao presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus a efeitos a 20 de março de 2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 07 dias do mês de abril de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO – PAC / 2022

AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT

1. IDENTIFICAÇÃO:
Órgão: CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 03.507.498/0001-71
Endereço: Cidade: UF:
Praça São Francisco de Assis, 128 ARIPUANÃ MT
CEP Telefone: Fax: Esfera Administrativa:
78.325-000 (66) 3565-3900 Pública Municipal

8 de Abril de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.957

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 47 Assinado Digitalmente

INGRID
Realce



Página 145   11 de Abril de 2022 Nº 28.222Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1334588:145>

CONTRATO: 044/2022
Contratada: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
FORNECEDORA DE TESTE TIPO ANTIGENO COVID-19 AG-RDT 
(SWAB), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA. Prazo: O prazo previsto 
para o consumo e fornecimento do objeto do presente contrato é de 
283 (duzentos e oitenta e três) dias, a contar da data de assinatura até 
31/12/2022. Valor Total: O valor total do objeto deste Contrato é de R$ 
91.680,00 (noventa e um mil seiscentos e oitenta reais). Data: 23/03/2022.

Alto Araguaia - MT, 07/04/2022
JULIANE RIBEIRO TELES
SETOR DE LICITAÇÕES

Publicar-65-99228-9990
<END:1334588:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1334439:145>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Adm: Nº 045/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS.Empresas vencedoras 
valor total: R$215.240,30 (duzentos e quinze mil e duzentos e quarenta 
reais e trinta centavos): COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA 
LTDA (44120619000105) com os lotes: 39, 43, 60, 87, 91, 94, 103, 123, 
124 e 129 no valor total de R$10.922,90 (dez mil e novecentos e vinte e 
dois reais e noventa centavos). MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E 
ELETRONICOS EIRELI (26148070000185) com os lotes: 7, 9, 12, 14, 15, 
23, 126, 139, 142, 143, 95, 109, 111, 114, 116, 117, 81, 82, 84, 88, 89, 90, 
55, 66, 68, 69, 77, 80, 25, 27, 30, 37, 38 e 42 no valor total de R$29.940,40 
(vinte e nove mil e novecentos e quarenta reais e quarenta centavos). 
DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E 
REFRIGERACAO EIRELI (07535072000182) com o lote: 6 no valor total de 
R$2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais). CUIABA COMERCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (21058617000138) com os lotes: 8, 
20, 24, 33, 34, 46, 150, 151, 152, 138, 140, 141, 144, 145, 148, 130, 132, 
133, 134, 136, 137, 106, 108, 115, 118, 125, 128, 74, 92, 93, 98, 101, 102, 
47, 49, 52, 62, 67 e 72 no valor total de R$171.827,00 (cento e setenta e um 
mil e oitocentos e vinte e sete reais).
Itens fracassados: 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 28, 29, 
31, 32, 35, 36, 40, 41, 44, 45, 48, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 64, 
65, 70, 71, 73, 75, 76, 78, 79, 83, 85, 86, 96, 97, 99, 100, 104, 105, 107, 110, 
112, 113, 119, 120, 121, 122, 127, 131, 135, 146, 147 e 149
ALTO GARÇAS - MT, 06 de abril de 2022-MICHELE MORAES AMORIM 
SCHAEFER-CONDUTORA DE PROCESSOS
<END:1334439:145>
<BEGIN:1334441:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Comissão Permanente 
de Licitação, informa que a data prevista para abertura da sessão pública, 
no dia 27/04/2022 às 13h30mn, cujo objeto é, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUÇÃO DA OBRA DE ADEQUAÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - 
INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 100m³, SOB 
O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL³, SOB O REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. A íntegra do Edital encontra-se 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua 
Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT. Os Interessados também 
poderão obter informações através do e-mail compras@altogarcas.mt.gov.
br, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
contratos e telefone (66) 3471 - 2450/3471 - 1155. Alto Garças - MT, 07 de 
abril de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.
<END:1334441:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1334579:145>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2022
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º 14.040/2022, torna 
público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência 
Pública, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores. Objeto: Concessão Onerosa de uso de espaço público com 
a finalidade única e exclusiva de exploração de serviços comerciais de 

Posto de Abastecimento de Combustíveis para Aeronaves (PA), situado 
no Aeroporto Comandante Amauri Furquim, no Município de Aripuanã, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de abertura dos 
envelopes: 09/05/2022 horário: 08h00min (oito) horário local.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada 
na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/
MT. O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos 
interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min 
às 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e também através do site http://
www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 07 de abril de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº. 1/2022
CREDENCIAMENTO N.º 1/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que no Chamada pública nº. 1/2022 - Credenciamento n.º 
1/2022, com recebimento dos envelopes a partir das 07h00min (sete horas) 
do dia 30/01/2022, teve como credenciada a empresa PARISE E PARISE 
LTDA inscrita no CNPJ N.º 32.397.661/0001-31. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail 
licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 07 de abril de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1334579:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
<BEGIN:1334580:145>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022
O município de Barra do Bugres/MT, através da Comissão de Licitação, torna 
público o processo licitatório pregão eletrônico nº02/2022 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE CAMINHÕES CAÇAMBAS E CAMINHÃO 
PIPA, ZERO KM, CONFORME CONVÊNIO MAPA N°923958/2021 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO MUNICIPIO 
DE BARRA DO BUGRES/MT. DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: dia 
26 de abril de 2022, hora: 09h00 (Horário de Brasília - DF), Site: www.
licitanet.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: das 07:00 horas às 13:00 
horas (Horário local). Endereço: Praça Felipe Ferreira Mendes, n° 1000, 
Centro, Barra do Bugres - MT, ou através da página: www.barradobugres.
mt.gov.br, “serviço de informação ao cidadão”. Informações no telefone 
(065)3361-3868.
Barra do Bugres-MT, 07 de abril de 2022
EDIRLEI SOARES DA COSTA. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1334580:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1334503:145>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, 
através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 010/2022 torna público, 
para conhecimento dos interessados, a retificação do edital cujo objeto 
é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tratores para 
atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura, que 
fará realizar-se em nova data de abertura que será no dia 26/04/2022 as 
08:00h (Horário de local). O edital foi retificado nos itens e 5.1 e no Anexo I - 
Termo de Referência: item 2 (especificação do item). O edital retificado está 
disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação, no 
Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3206, 
site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail: 
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 07 de abril de 2022.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1334503:145>
<BEGIN:1334530:145>

EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº. 026/2022.
Inclui Parágrafo Quarto ao Art. 68 da Lei Orgânica Municipal n. º 001/2009 
de 14 de dezembro de 2009, e dá outras providências.A Mesa da Câmara 
Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, nos termos do artigo 38, 
caput, inciso I § 1º e 3º da Lei Orgânica Municipal APROVA E PROMULGA 
a seguinte emenda à Lei Orgânica do Município.Art. 1º. O artigo 68 da Lei 
Orgânica passa a vigorar com parágrafo quarto com a   seguinte redação:  
Art. 68 (...)§ 4º A revisão geral anual dos subsídios dos agentes 
políticos discriminados no caput, sem distinção de índices, far-se-á 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

INGRID
Realce

INGRID
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800218

218

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º 14.040/2022, torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Concorrência Pública, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Concessão Onerosa de uso de espaço
público com a finalidade única e exclusiva de exploração de serviços comerciais de Posto
de Abastecimento de Combustíveis para Aeronaves (PA), situado no Aeroporto
Comandante Amauri Furquim, no Município de Aripuanã, em atendimento a Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Data de abertura dos envelopes: 09/05/2022 horário:
08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã,
situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital
contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados no mesmo
endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as
17h00min, e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 7 de abril de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Credenciamento N.º 1/2022 A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para
conhecimento dos interessados que no Chamada pública nº. 1/2022 - Credenciamento n.º
1/2022, com recebimento dos envelopes a partir das 07h00min (sete horas) do dia
30/01/2022, teve como credenciada a empresa PARISE E PARISE LTDA inscrita no CNPJ N.º
32.397.661/0001-31. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 7 de abril de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O município de Barra do Bugres/MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o processo licitatório pregão eletrônico nº02/2022 REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇAO DE CAMINHÕES CAÇAMBAS E CAMINHÃO PIPA, ZERO KM, CONFORME
CONVÊNIO MAPA N°923958/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO MUNICIPIO DE
BARRA DO BUGRES/MT. DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: dia 26 de abril de 2022, hora:
09h00 (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: das
07:00 horas às 13:00 horas (Horário local). Endereço: Praça Felipe Ferreira Mendes, n°
1000, Centro, Barra do Bugres - MT, ou através da página: www.barradobugres.mt.gov.br,
"serviço de informação ao cidadão". Informações no telefone (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 7 de abril de 2022
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículo, tipo ônibus, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Cáceres,
Realização: 26 de Abril de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 7 de abril de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

Assessoria Técnica I
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONSTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 037/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT.
Contratada: VUOLO ENGENHARIA EIRELI
A Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Assessoria Técnica I, torna

público para conhecimento que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do
Contrato Administrativo n° 037/2022, firmado entre a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Logística e a empresa VUOLO EIRELI. Motivo: Revogação de Licitação do
Lote 2 referentes a tomada de preço nº 01/2022 que corresponde ao referido contrato.
Data da Circulação: Diário Oficial da União, endereço https://www.in.gov.br/, publicado no
dia 05 de abril de 2022 (terça-feira), na Edição nº 65, pag. 239.

Cáceres - MT, 7 de abril de 2022.
WESLEY DE SOUSA LOPES

Secretário Mun. De Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado
pela Portaria nº 052/2021 de 07 de Janeiro de 2022, torna público o Resultado do
Pregão Eletrônico 026/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Micro Trator cortador de grama, à gasolina, novo, potência mínima de 15
HP, recomendado para grandes áreas como campo de futebol, parques e jardins
entorno de rodovias, áreas públicas de lazer, entre outros, para atender a demanda da
Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer de Canabrava do Norte/MT, onde a empresa: FM
PEÇAS E MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.233.242/0001-30, sagrou-se
vencedora do certame no valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais);

Canabrava do Norte-MT, 7 de Abril de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canarana-MT,
faz saber que a licitação na modalidade chamada publica nº 002/2022, teve como
vencedor; Cooperativa Regional Agropecuária Portal do Xingu - Cooperportal, vencedor dos
itens 002, 003, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 016, 019, 020, 021, 022, 023, 024,
e ficou ainda deserto os itens 001, 004, 005, 014, 015, 017, 018, conforme ata da
sessão.

Canarana-MT, 6 de abril de 2022.
KARINA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022
OBJETO: "Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Pavimentação e Drenagem das
vias: Rua A, Rua B, Rua C e Rua 2. Todas situadas no Bairro Jardim da Mata, localizada no
Município de Chapada dos Guimarães/MT. Com as seguintes coordenadas geográficas:
15°27'33.71"S 55°44'35.85"W (inicial); 15°27'25.1"S 55°44'32.0"W (final)". ASSINATURA DO
CONTRATO: 31/03/2022. VALOR GLOBAL: R$ 437.365,06 (Quatrocentos e trinta e sete mil,
trezentos e sessenta e cinco reais e seis centavos) VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES-MT OSMAR FRONER DE MELLO
- Prefeito Municipal; CONTRATADA: ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA; CNPJ
15.319.010/0001-61. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da
realização de TOMADA DE PREÇO N° 001/2022, realizado com fundamento da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
REAULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 009/2022, Tipo
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE
E PROPAGANDA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE MÍDIA
PRODUZIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER - MT. Sagrou-se vencedora a
seguinte empresa - AGENCIA DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E STARTUP GC LTDA - CNPJ
23.718.215/0001-48 - ITEM: 001 a 005 - Percentual de desconto sobre a tabela padrão 70%
(setenta por cento).

Colíder/MT, 6 de abril de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos interessados, que do julgamento do certame Licitatório sob
Modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, cujo objeto é a Aquisição de máquina
retroescavadeira conforme Termo de Convenio Nº 921201/2021 SUDAM, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obra e Urbanismo, Município de
Colíder-MT, deliberou-se por julgar FRACASSADA o presente certame licitatório, tendo em
vista ao não atendimento aos requisitos mínimos do Termo de Referência (Anexo I do
Ed i t a l ) .

Colider/MT, 7 de abril de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022
Processo Licitatório Nº 001/2022 .Objeto: Objeto: Chamada Pública Para Aquisição De
Gêneros Alimentícios Diretamente Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar
Rural Conforme §1º Do Art.14 Da Lei Nº 11.947/2009 E Resoluções Do Fnde Relativas Ao
Pnae, Junto A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt. Contratado: Deilson De Souza Luz
Cpf: 907.927.005-97 End: Gleba Independente I, Zona Rural. Cidade: Confresa-Mt Cep:
78652-000 Tel: (66) 984271675 Valor Total Contratado:R$ 66.800,00 (Sessenta E Seis Mil
E Oitocentos Reais), Para O Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa. Contratado:
Raimundo Lima De Oliveira Cpf: 280.730.961-53 End: Pa Confresa Roncador, Zona Rural.
Cidade: Confresa-Mt Cep: 78652-000 Tel: (66) 984443590 Valor Total Contratado:R$
20.020,00 (Vinte Mil E Vinte Reais), Para O Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa.
Fundamento: Artigo 24, Inciso Xii, Da Lei 8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da
Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De Licitação/Chamada Pública Nº 01/2022, Em
Conformidade Com O Termo De Referência. Confresa - Mt, 06 De Abril De 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO-DL- Nº 17/2022
Processo Licitatório Nº 45/2022. Objeto: Dispensa De Licitação Para Aquisição De Frutas
E Verduras Para Atender As Necessidades Da Cozinha Do Hospital Municipal De
Confresa/Mt. Contratada: Tatielly Da Silva A. Ferrari Eireli Cnpj: 29.858.443/0001-08
Endereço: Av Ayrton Senna, Centro. Cidade: Confresa-Mt Cep: 78.652-000 Fone: (66)
8412-8448 (66)35642173 Email: Marcio.Exatta@Hotmail.Com Valor Total Contratado: R$
11.574,29 (Onze Mil Quinhentos E Setenta E Quatro Reais Vinte E Nove Centavos), Para
O Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso Ii, Da Lei
8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De
Licitação Nº 17/2022, Em Conformidade Com O Termo De Referência.

Confresa - MT, 6 De Abril De 2022 .
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

Processo Licitatório N° 46/2022. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso,
Através Da Pregoeira, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 27 De Abril De 2022, Às
14:00hs (Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua
13 De Maio, S/N, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do
Pregão Presencial - Srp Nº 012/2022, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https: //Sic. Tce. Mt. Gov. Br/ 118/ Assunto/ Listapublicacao/ Id_Assunto/
2079/Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para A Prestação De Serviço De Avaliação Na Área De Saúde (Perícia Médica E
Medicina Do Trabalho) Atendendo As Demandas Das Secretarias De Educação, Saúde E
Administração, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
INGRID
Realce




